Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 Большеарбайская средняя общеобразовательная школа

                                                                    Приказ

07.09.2023г.                                                                                                                 № 45/2 - О

с. Большой Арбай

О создании Штаба воспитательной работы в

МКОУ Большеарбайской СОШ

.

 На основании реализации федерального проекта «Патриотического воспитание

граждан Российской Федерации», в соответствии с планом мероприятий по реализации

Стратегии развития воспитания в 2021-2025 годах, в целях координации воспитательной

работы в школе, профилактики правонарушений и преступлений среди

несовершеннолетних, формирования общепринятых норм культуры поведения и

здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать штаб воспитательной работы МКОУ Большеарбайской СОШ (далее-

ШВР);

2. Утвердить состав Штаба воспитательной работы МКОУ Большеарбайской СОШ

(Приложение 1);

3. Утвердить План заседаний Штаба воспитательной работы МКОУ

Большеарбайской СОШ (Приложение 2);

4. Утвердить план работы Штаба воспитательной работы МКОУ Большеарбайской

СОШ (Приложение 3)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                  Директор школы                                   Г. В. Карчушкина

Приложение 1

к приказу № 45/2-О от 07.09.2023г.

Состав Штаба воспитательной работы

МКОУ Большеарбайской СОШ

в 2023-2024 учебном году

1. Поддубская Е.П. заместитель директора по УВР – руководитель ШВР

2. Члены ШВР:

3. Клюшнева А.Л. – педагог-организатор

4. Кунцевич Е.И. – педагог -психолог

5. Зауэр И. Я. – классный руководитель из НОО

6. Архипова О.Е. – классный руководитель из ООО

7. Кононов В.В. – руководитель школьного спортивного клуба

8. Новикова Г.Г. – медицинский работник (по согласованию)

Приложение 2

                                                          к приказу № 45/2-О от 07.09.2023г.

План заседаний

Штаба воспитательной работы

в 2023-2024 учебном году

№

засед

ания

Повестка заседания Дата

проведения

1  Об организации деятельности Штаба воспитательной работы

(ШВР) в 2023-2024 учебном году.

 Об утверждении состава ШВР в 2023-2024 учебном году.

 Об утверждении плана работы ШВР на 2023-2024 учебный год

 О работе школы по выполнению основных положений закона об

образовании РФ и ст. 14 ФЗ-120 «Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

 О проведении социально-психологического тестирования в 2023-

2024 уч. году.

07.09.2023

2  Об итогах работы ШВР за 1 полугодие 2023-2024 учебного года

 О подготовке к Новогодним конкурсам и праздникам.

 О профилактической работе с учащимися и родителями накануне

Новогодних праздников и зимних каникул. Необходимые инструктажи

по ТБ перед каникулами.

15.12.2023 г.

3  Отчет членов Штаба о профилактической работе с учащимся,

требующих повышенного педагогического внимания, за 1 полугодие

2023-2024 учебного года.

 О мероприятиях месячника оборонно-массовой и военно-

 патриотической работы.

16.01.2024г.

4.   О ходе месячника оборонно-массовой и военно-патриотической

работы

 О психолого-педагогическом сопровождении учащихся,

требующих повышенного педагогического внимания.

 О деятельности органов школьного (ученического)

самоуправления

05.03.2024 г.

5.  Об активизации профилактической работы с учащимися и

родителями накануне летних каникул.

 Об организации работы ШВР в летний период, реализация

программы «Лето-2024».

 Об организации временного трудоустройства

несовершеннолетних.

 О подготовке праздника «Последний звонок».

 О праздновании Дня защиты детей.

13.05.2024г.

6.  Об итогах работы ШВР за 2 полугодие 2023-2024 учебного года

 О вручении аттестатов выпускникам 9, 11 классов.

 Отчет ШВР за 2023-2024 год.

 Планирование работы ШВР на 2024-2025 учебный год.

05.06.2024 г.

Приложение 3

                                                          к приказу № 45/2-О от 07.09.2023г.

ПЛАН работы Штаба воспитательной работы

МКОУ Большеарбайской СОШ на 2023– 2024 учебный год

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сроки

проведения

Ответственные Отметка о

выполнении

1. Заседания штаба

воспитательной работы

Не реже 1 раза  в

четверть, по

необходимости

(дата по

согласованию)

Заместитель

директора по

УВР

Протоколы

заседаний

2. Выявление  детей и

семей, находящихся в

трудной жизненной

ситуации и социально

опасном положении

В течение всего

периода

Классные

руководители,

педагог-психолог

Составление

социального

паспорта

3. Индивидуальная работа с

учащимися, состоящими

на профилактическом

учете, проживающими в

неблагополучных семьях,

нарушившими Закон КК

№ 1539

В течение всего

периода

Классные

руководители,

педагог-психолог

Составление

индивидуальной

карточки учета

учащегося

4. Вовлечение учащихся,

состоящих на

профилактическом учете

и проживающих в

неблагополучных семьях,

в досуговую

деятельность  во

внеурочное  и

каникулярное время

В течение всего

периода

Педагог-

организатор,

педагоги

дополнительного

образования

Организованный

досуг и занятость

учащихся во

внеурочное время

(фотоотчет), отчеты

системы доп.

образования

«Навигатор»

5. Организация

взаимодействия с

центрами досуга и

дополнительного

образования,

учреждениями культуры

В течение всего

периода

Заместитель

директора по

УВР, педагог-

организатор,

педагоги

дополнительного

образования

Договоры о

совместной

деятельности,

участие в

мероприятиях

(приказы, отчеты)

6. Межведомственное

взаимодействие с

органами профилактики

В течение года  Заместитель

директора по

УВР

Реализация

совместных планов,

ведение журнала

межведомственного

взаимодействия

7. Организация правового

всеобуча участников

образовательного

процесса,

индивидуальная работа с

В течение года  Педагог-

организатор,

педагог-

психолог,

классные

Журнал учета

учащимися и

родителями, семьями,

состоящими на

профилактическом учете,

учащимися,

нарушившими Закон КК

№1539.

руководители

8. Профилактическая

работа по реализации

Закона

№ 1539 с

несовершеннолетними

В течение года  Штаб

воспитательной

работы

Занятость

учащихся,

отсутствие случаев

нарушения закона

9. Проведение мониторинга

работы штаба.

Подготовка отчетной

документации

1 раз в

полугодие

Заместитель

директора по

УВР

Аналитические

отчеты

10. Организация

каникулярной занятости

учащихся

Каникулярное

время

Заместитель

директора по

УВР педагог-

организатор,

классные

руководители

Графики работы

школы в

каникулярное

время, фотоотчеты

11. Участие в работе

общешкольного

родительского собрания

По плану Члены штаба Памятки для

родителей,

протоколы

12. Организация и

проведение спортивно-

оздоровительных

мероприятий.

Пропаганда здорового

образа жизни

В течение всего

периода

Учитель

физической

культуры,

учитель ОБЖ

Отчеты

13. Проведение социально-

значимых мероприятий,

направленных на

формирование активной

гражданской позиции.

Пропаганда здорового

образа жизни

Ежемесячно   Члены ШВР    Приказы и

положения

14. Организация и

проведение

профилактических

акций, направленных на

формирование основ

здорового образа жизни

Ежемесячно   Педагог- –

организатор,

классные

руководители

Творческие отчеты

приказы и

положения

15. Месячник оборонно-

массовой и военно-

патриотической работы

Январь-

февраль

Члены ШВР Аналитическая

справка

16. Мониторинг

деятельности классных

руководителей

В течении года Заместитель

директора по

УВР

Аналитическая

справка

17. Организация

индивидуального

По

необходимости

ШВР,

администрация

Индивидуальный

план работы

административного

контроля неуспевающих

учащихся, учащихся,

находящихся в

социально-опасном

положении

школы

18. Вовлечение подростков в

спортивные кружки и

секции, организованную

внеурочную

деятельность

В течение

учебного года

Члены ШВР Мониторинг

внеурочной

занятости

обучающихся

классов

19. Совместная деятельность

Совета профилактики и

классных руководителей

по профилактике

безнадзорности и

правонарушений

несовершеннолетними

В течении года Члены ШВР Протоколы

заседаний

20.  Проведение

информационных

пятиминуток и Уроков

мужества

Сентябрь-май Классные

руководители

Аналитическая

справка

21. Информационно-

просветительские

мероприятия

В течение года   Члены штаба  Размещение

информации на шк.

сайте, стенде,

изготовление

памяток

22. Информирование

родителей, учащихся об

органах государственной

власти, органах местного

самоуправления, служб

системы профилактики,

осуществляющих

контроль и надзор за

соблюдением,

обеспечением и защитой

прав ребенка с указанием

адресов и номеров

телефонов

В течение года ШВР,

администрация

школы

Проведение

мероприятий

23. Проведение

родительских собраний:

Обеспечение

безопасности учащихся

дома и во время

учебновоспитательного

процесса;

Взаимодействие школы

и родителей в работе по

профилактике

безнадзорности и

правонарушений среди

В течение года  Члены ШВР,

администрация

школы

Протоколы

собраний

несовершеннолетних

24. Участие в мероприятиях,

проводимых на

муниципальном уровне

по профилактике

правонарушений и

преступлений среди

несовершеннолетних

В течение года  Члены ШВР Приказы

		2023-10-20T19:18:26+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БОЛЬШЕАРБАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА